
Управление образования администрации г. Армавир 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 16 

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2023  года                                     01-03 /112/1 

 

 

Об организации горячего питания учащихся 1-4 классов 

 в 2023 –2024 учебном году 

 

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации от 24 

января 2020 года № Пр-113, по обеспечению горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных 

образовательных организаций, протокола заседания Совета при 

полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном 

федеральном округе от 25 июня 2021 года № А52-2680-33, приказа 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края «Об утверждении регионального стандарта по обеспечению горячим 

питанием обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных 

образовательных организаций Краснодарского края» от 18 августа 2021 года 

№ 2677, приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края «О внесении изменения в приказ министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 14 июля 

2020 года №1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающее начальное общее 

образование в государственных и муниципальных организациях 

Краснодарского края, обеспечивающих 100 процентов от числа таких 

обучающихся в указанных образовательных организациях», приказа УО 

города Армавира № 627 от 31 августа 2023 года «Об обеспечении горячим 

питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир в 2023 – 2024 

учебном году», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся и 

организации бесперебойного питания детей и подростков п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УР Шурубовой М. Н.: 

- организовать бесплатное горячее питание учащихся 1 – 4 классов c 1 

сентября  2023г. до конца 2023 – 2024 учебного года. 

2. Ответственность за охват 100% от числа обучающихся питанием  

возложить на классных руководителей 1-4 классов. 

3. Членам бракеражной комиссии осуществлять административно – 

медицинский контроль за организацией питания и выполнением натуральных 

норм питания, ежедневно проверять качество готовой продукции 



соблюдение санитарно – гииенических норм в школьной столовой с 

соответствующей записью в журнале установленного образца. 

4. Не допускать нецелевого исследования денежных средств, выделенных 

на питание школьников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 16     М.С. Мовсесян 

_________________________________________________________________ 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по УР                                            М. Н. Шурубовой 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Зиновьева М.А.    Щенникова Н.П. 

Корец А.О.     Чистопрудова А. Н. 

Филин – Колдакова Ю.В.  Опанасенко Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу № 01-03 / 



 от 31.08.2023 

Список обучающихся 1-4 классов  

1 класс 

1 Адамян Давид Борисович 

2 Артюнян Эльмира Арменовна 

3 Борцов Никита Игоревич 

4 Буряк Анна Сергеевна 

5 Волочаев Семён Сергеевич 

6 Воробьева Мария Александровна 

7 Гайворонская Полина Александровна 

8 Григорян Давид Артёмович 

9 Гусев Никита Александрович 

10 Ден Захар Эдуардович 

11 Захарян Григорий Саркисович 

12 Зверева Алиса Александровна 

13 Иванян Марта Спартаковна 

14 Крупинов Кирилл Игоревич 

15 Курынов Елисей Юрьевич 

16 Мартиросян Мясник Каренович 

17 Мгеян Ангелина Араиковна 

18 Меркулова Милена Дмитриевна 

19 Мифтахов Владислав Евгеньевич 

20 Мкоян Эдгар Мартунович 

21 Мкртчян Римма Кареновна 

22 Нагорный Денис Андреевич 

23 Пешков Николай Сергеевич 

24 Письменный Руслан Иванович 

25 Пуга Мирослава Георгиевна 

26 Романенко Виталий Николаевич 

27 Саргсян Мэри Артуровна 

28 Саркисян Давид Араратович 

29 Семеняк Виктория Евгеньевна 

30 Сериков Егор Павлович 

31 Тугольчаев Александр Романович 

32 Хаустов Максим Александрович 

33 Хачатрян Камо Кароевич 

34 Чупеев Олег Олегович 

35 Шабанов Дмитрий Борисович 

36 Шахян Ашот Давидович 

 

 

2а 

1 Бородай Маргарита Сергеевна 



2 Володин Данил Владимирович 

3 Гора Алексей Сергеевич 

4 Гюлумян Арарат Владимирович 

5 Гюлумян Эльвира Шамировна 

6 Долженко Артём Максимович 

7 Дронов Алексей Николаевич 

8 Заргарян Андраник Арсенович 

9 Ивченко Галина Владимировна 

10 Красильников Никита Русланович 

11 Крупинова Мария Игоревна 

12 Культиков Владислав Евгеньевич 

13 Лунева Аделина Владимировна 

14 Мамонтова Анастасия Алексеевна 

15 Мамонтова Алёна Алексеевна 

16 Матсонен Валерия Станиславовна 

17 Мгеян Элина Самвеловна 

18 Оганесян Камо Араикович 

19 Павленко Эсфирь Ивановна 

20 Папулов Валерий Николаевич 

21 Погосова София Георгиевна 

22 Пономарев Артём Иванович 

23 
Саргисян Борис Зорайрович 

24 Свенян Милена Семеновна 

25 Тохян Александр Грантович 

26 Фаткуллина Сабина Иршатовна 

27 Шахова Ангелина Сергеевна 

28 Шлянина Анна Александровна 

 

3а 

1 Агаджанян Родион Игоревич 

2 Борцова Алина Игоревна  

3 Божкова Софья Юрьевна  

4 Волков Матвей Иванович  

5 Гладкова Ева Александровна 

6 Гранкина Ксения Александровна  

7 Дигонский Никита Васильевьевич  

8 Заворотинский Иван Сергеевич  

9 Заргарян Владимир Арсенович  

10 Карханин Александр Русланович 

11 Конопкина Ксения Антоновна  



12 Кирносова Алина Александровна  

13 Лидзер Валерия Александровна  

14 Мгеян Тимур Самвелович  

15 Новохатский Артем Романович  

16 Пронь Таисия Антоновна 

17 Русанова Варвара Романовна  

18 Свенян Иван Семенович  

19 Степанян Вааг Цатурович  

20 Ткач Аксинья Дмитриевна 

21 Турченков Родион Витальевич  

22 Цыбулько Дмитрий Олегович  

23 Швецова Яна Викторовна 

24 Шимширов Степан Рубенович  

 

3б 

1 Авакян Юрий Эдуардович  

2 Акопян Руслан Гарегинович  

3 Бабаян Аделина Камоевна 

4 Бабаян Светлана Юраславовна 

5 Бычков Захар Артёмович  

6 Волков Макар Антонович  

7 Галоян Размик Робертович  

8 Гзирян Елена Армановна  

9 Зыков Игорь Александрович  

10 Крутов Максим Игоревич  

11 Макаренко Ульяна Андреевна  

12 Мартиросян Жасмина Кареновна  

13 Меняйлова Эвелина Юрьевна  

14 Налбандян Ариана Сергеевна  

15 Оганесян Эдгар Хоренович  

16 Оганесян Камилла Араиковна  

17 Пуга Варвара Георгиевна  

18 Сапогова Арина Александровна  

19 Соколов Максим Сергеевич  

20 Тимошенко Виктор Алексеевич  

21 Филиппенко Дмитрий Денисович  

22 Шахян Павел Карленович  

23 Шубич Артем Викторович  

4а 

1 Аванесян Виктория Самвеловна 

2 Агаджанян Даниэль Варужанович 

3 Баранов Роман Васильевич 

4 Геворкян Рашид Папикович 

5 Горбачев Егор Романович 



6 Даценко Егор Витальевич 

7 Дербинев Евгений Евгеньевич  

8 Жданов Илья Дмитриевич 

9 Карпеева Виктория Максимовна 

10 Марянян Люсине Гаспаровна 

11 Мельников Тимур Артёмович 

12 Минасян Арина Гургеновна 

13 Мифтахов Егор Евгеньевич 

14 Мовсесян Лаурита Нверовна 

15 Мовсесян Ринат Нверович 

16 Пономарев Федор Иванович 

17 Семеняк Вероника Евгеньевна  

18 Тароянц Максим Арсенович  

19 Тугольчаева Виктория Романовна 

20 Шалимов Владимир Александрович 

21 Энокян Рубен Овикович 

 

4б 

1 Акопян Ева Гаррьевна 

2 Амиршадян Меружан Василович 

3 Быковский Владимир Владимирович 

4 Гаврилов Евгений Романович 

5 Гарибян Эдвард Меружанович 

6 Долганова Нона Ильинична 

7 Захарян Нарек Саркисович 

8 Иванова Екатерина Владимировна 

9 Кузьмина Виктория Васильевна  

10 Крупинов Дмитрий Игоревич 

11 Лозовая Ангелина Андреевна 

12 Минасян Мария Егишевна 

13 Мкоян Эмилия Мартуновна 

14 Нагорный Артем Андреевич 

15 Палаева Нина Владимировна 

16 Пилюгин Даниил Артемович 

17 Романенко Варвара Кахаберовна 

18 Сапогов Аким Александрович 

19 Степанченко Ксения Тимуровна 

20 Титок Михаил Владимирович 

21 Шахов Аветис Сергеевич 

 

 


		2023-10-16T08:45:32+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна




